
 

Ayuntamiento de Alcalá la Real

ANUNCIO

Asunto: Cese y designación de Miembro en Junta de Gobierno Local y Teniente de  
Alcalde.

Mediante decreto de Alcaldía número 2188 de fecha 25 de noviembre de 
2020 el Sr. Alcalde Presidente del Excmo. Ayuntamiento de Alcalá la Real, D. Antonio 
Marino Aguilera Peñalver ha dictado lo siguiente  

De conformidad con lo establecido en los artículos 21.3  y 23.1  de la  
Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, y  art.  
52,   del  Real  Decreto  2.568/1986,  de  28  de  noviembre,  por  el  que  se  
aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico  
de las Entidades Locales RESUELVO:

PRIMERO.-  Cesar  a  Dª  Inmaculada  Fátima  Mudarra  Romero como 
Miembro de la Junta de Gobierno Local.

SEGUNDO.- Nombrar como miembro de la Junta de Gobierno Local y Cuarto  
Teniente de Alcalde a D. Baldomero Andréu Martínez.

TERCERO.- Dar cuenta de la presente resolución a Junta de Gobierno Local  
y Ayuntamiento  Pleno de la Corporación Municipal en la próxima que este  
celebre, de conformidad con lo establecido en los arts. 38 y 44 del ROF, sin  
perjuicio  de  su  publicación  en  Boletín  Oficial  de  la  Provincia,  tablón  de  
anuncios del Ayuntamiento y portal de Transparencia del Ayuntamiento , en  
cumplimiento  de  lo  dispuesto  en  el  art  6.1  de  la  Ley  19/13,  de  9  de  
diciembre, de transparencia, acceso a la información y buen gobierno y art  
10 de la Ley 1/2014 de 24 de junio, de Transparencia pública en Andalucía.

Lo manda y firma el Sr. Alcalde en la fecha de la firma electrónica.

Ayuntamiento de Alcalá la Real

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000. Fax:

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
N

72
ER

TC
JQ

W
2Z

JP
AP

EJ
4R

YL
5N

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alcalá la Real
	2020-11-25T20:24:09+0100
	ALCALÁ LA REAL
	ANTONIO MARINO AGUILERA PEÑALVER - 75015847J (FIRMA)
	Lo acepto




